
Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 29. 10. 2014 

 

Místo konání :  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek :  17.00 hod.  

Zasedání řídil :  Hana Halamová 

Přítomni :  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

 Lukáš Kápar, Pavel Kolář, Petr Šíma 

Omluveni :  -  

Neomluveni : - 

Hosté: - 

Zapisovatel : Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu : Jan Jaroš, Pavel Kolář 

 

Bývalá starostka obce pí Halamová uvítala všechny přítomné zastupitele a ujala se předsedání 

schůze. 

Předsedající schůze pí Halamová konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, 

aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb 

nebo hlasování (lhůta uplynula dne 24.10.2014, žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 

93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Strážkovice zveřejněna po 

dobu nejméně 7 dní, a to od 22.10.2014, současně byla zveřejněna na „elektronické úřední 

desce“. 

Poté předsedající konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva z celkového počtu 

7 všech členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina všech zastupitelů a zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). (Příloha č. 1) 

 

Návrh upraveného programu:  
1. Složení slibu členy zastupitelstva 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

 3. Schválení programu 

 4. Zřízení pracovních komisí (mandátové a volební) 

  a) Sloučení mandátové a volební komise 

b) Volba členů mandátové a volební komise 

c) Volba předsedy mandátové a volební komise 

 5. Zpráva o ověření platnosti volby členů zastupitelstva 

 6. Jednací řád zastupitelstva a jeho výborů 

 7. Volba starosta a místostarosty 

a) Určení počtu místostarostů 

b) Funkce, pro které budou zastupitelé uvolněni 

c) Určení způsobu volby 

d) Volba starosty 

e) Volba místostarosty 

 8. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

  a) Určení počtu členů finančního výboru 

  b) Určení počtu členů kontrolního výboru 

c) Volba předsedy FV 

d) Volba předsedy KV 

e) Volba členů FV 

f) Volba členů KV 



 9. Ustanovení komisí 

  a) Komise výstavby a územního plánu 

   a1) Volba členů komise výstavby a územního plánu 

   a2) Volba předsedy komise výstavby a územního plánu 

  b) Komise ochrany přírody a životního prostředí 

   b1) Volba členů komise ochrany přírody a životního prostředí 

   b2) Volba předsedy komise ochrany přírody a životního prostředí 

  c) Komise kulturní a sociální 

  c1) Volba členů komise kulturní a sociální 

c2) Volby předsedy komise kulturní a sociální 

  d) Komise povodňová 

   d1) Volba členů komise povodňové 

   d2) Volba předsedy komise povodňové 

  e) Komise přestupková 

10. Odměňování členů zastupitelstva 

11. Směrnice obce Strážkovice 

12  Různé 

13. Diskuze 

14. Konec jednání 

   

Bod 1. programu: Složení slibu členy zastupitelstva 

Předsedající přečetla slib člena zastupitelstva dle § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, poté jednotliví členové zastupitelstva předstoupily a složili slib, který stvrdili svým 

podpisem. Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. (Příloha 

č. 2) 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo bere na vědomí složení slibu členů zastupitelstva. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 2. programu: určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Pavel Kolář. Dále předsedající 

navrhla na zapisovatele Dominika Šímu 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo schvaluje za ověřovatele zápisu Jana Jaroše a Pavla Koláře 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo schvaluje za zapisovatele Dominika Šímu 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 3. programu: Schválení upraveného programu 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán žádný návrh na úpravu programu 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo schvaluje navržený program jako celek. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 



 
Bod 4. programu: Zřízení pracovních komisí (mandátové a volební) 

Předsedající pí Halamová předložila návrh na sloučení mandátové a volební komise. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo schvaluje sloučení mandátové a volební komise. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Předsedající navrhla členy mandátové a volební komise ve složení: Roman Čermák, Lukáš 

Kápar, Petr Šíma 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo schvaluje navržené členy Romana Čermáka, Lukáše 

Kápara, Petra Šímu za členy mandátové a volební komise. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Po volbě členů mandátové a volební komise předsedající zasedání přerušila, aby mohla 

proběhnout volba předsedy mandátové a volební komise a mohlo být provedeno ověření 

platnosti volby členů zastupitelstva. Po volbě předsedy mandátové a volební komise 

přesedající otevřel přerušené zasedání. Předsedou mandátové a volební komise byl zvolen p. 

Kápar. 

Návrh usnesení 4c: Zastupitelstvo bere na vědomí volbu předsedy mandátové a volební 

komise Lukáše Kápara. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 5. programu: Zpráva o ověření platnosti volby členů zastupitelstva 

Předseda mandátové a volební komise předložil zprávu o ověření platnosti volby členů 

zastupitelstva. Mandátová a volební komise ověřila platnost volby členů zastupitelstva a 

konstatovala, že členy zastupitelstva byli zvoleni Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana 

Halamová, Jan Jaroš, Lukáš Kápar, Pavel Kolář, Petr Šíma. Jako náhradník nebyl zvolen 

nikdo.  

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo schvaluje předloženou zprávu mandátové a volební komise o 

ověření platnosti volby členů zastupitelstva. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Jednací řád a volební řád zastupitelstva obce a jeho výborů. 

Předsedající předložila stávající jednací řád zastupitelstva obce Strážkovice a jeho výborů. 

Přítomní zastupitelé se s předloženým jednacím a volebním řádem seznámili a schválili jeho 

znění. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo schvaluje stávající jednací řád a volební řád zastupitelstva a 

jeho výborů. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 7. programu: Volba starosty a místostarosty obce 

Předsedající požádala přítomné zastupitele o návrh na stanovení počtu místostarostů obce 

Strážkovice. Zastupitel p. Čermák navrhl, aby funkce místostarosty nebyla ustanovena 



z důvodu finanční úspory a s ohledem na skutečnost, že starosta obce by mněl být pro svoji 

funkci uvolněn z důvodu nárůstu administrativy. Zastupitelstvo návrh p. Čermáka projednalo 

a zamítlo. Následně se zastupitelé shodli, že obec Strážkovice zachová počet místostarostů na 

počtu 1 (jeden). 

Návrh usnesení 7a1: Zastupitelstvo schvaluje návrh na neustanovení místostarosty obce. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Jaroš, Proti: p. Dvořák, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Kolář, p. Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

 

Návrh usnesení 7a2: Zastupitelstvo schvaluje počet místostarostů na počtu 1 (jeden). 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Následně předsedající předložila návrh na hlasování ve věci, zda budou zastupitelé obce pro 

svoji funkci uvolněni. Zastupitelé všemi hlasy schválili, že pro funkci starosty bude uvolněn 

jeden zastupitel, ostatní zastupitelé obce Strážkovice nebudou pro svoji funkci 

v zastupitelstvu uvolněni. 

Návrh usnesení 7b: Zastupitelstvo schvaluje, že pro funkci starosty bude uvolněn jeden 

zastupitel, ostatní zastupitelé obce Strážkovice nebudou pro svoji funkci v zastupitelstvu 

uvolněni. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Předsedající požádala členy mandátové a volební komise o zahájení volby a stanovení 

způsobu volby starosty a místostarosty. Po projednání o způsobu volby starosty v mandátové 

a volební komisi předseda p. Kápar oznámil, že volba starosty bude neveřejná. 

Návrh usnesení 7c: Zastupitelstvo bere na vědomí rozhodnutí volební komise, že volba 

starosty a místostarosty bude neveřejná. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Na funkci starosty byl navržen jeden kandidát pí Hana Halamová. Poté předseda mandátové a 

volební komise zahájil volbu starosty. V prvním kole volby starosty obce bylo odevzdáno 7 

platných hlasů s následujícím výsledkem: pí Halamová 7 hlasů, V prvním kole volby starosty 

obce byl zvolen kandidát Hana Halamová. Starostou obce Strážkovice byla zvolena pí Hana 

Halamová. 

Návrh usnesení 7d: Zastupitelstvo schvaluje do funkce starosty obce Strážkovice paní Hanu 

Halamovou. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Předsedající pí Halamová požádala předsedu mandátové a volební komise p. Kápara o 

zahájení volby místostarosty. Na funkci místostarosty byli navrženi tři kandidáti Jan Dvořák, 

Lukáš Kápar a Pavel Kolář. Poté předseda mandátové a volební komise zahájil volbu 

místostarosty.  



V prvním kole volby místostarosty obce bylo odevzdáno 7 hlasů z toho 5 platných hlasů a 2 

neplatné hlasy s následujícím výsledkem: p. Dvořák 2 hlasy, p. Kápar 2 hlasy a p. Kolář 1 

hlas. V prvním kole volby místostarosty obce nebyl zvolen žádný kandidát. Kandidáti p. 

Dvořák a p. Kápar na funkci místostarosty postoupili do druhého kola volby. 

V druhém kole volby místostarosty obce bylo odevzdáno 7 hlasů z toho 5 platných hlasů a 2 

neplatné hlasy s následujícím výsledkem: p. Dvořák 2 hlasy, p. Kápar 3 hlasy. Ve druhém 

kole volby místostarosty obce nebyl zvolen žádný kandidát. Kandidáti p. Dvořák a p. Kápar 

na funkci místostarosty postoupili do třetího kola volby. 

Ve třetím kole volby místostarosty obce bylo odevzdáno 7 hlasů z toho 6 platných hlasů a 1 

neplatný hlas s následujícím výsledkem: p. Dvořák 3 hlasy, p. Kápar 3 hlasy. Ve třetím kole 

volby místostarosty obce nebyl zvolen žádný kandidát. Kandidáti p. Dvořák a p. Kápar na 

funkci místostarosty postoupili do čtvrtého kola volby. 

Ve čtvrtém kole volby místostarosty obce bylo odevzdáno 7 hlasů z toho 7 platných hlasů 

s následujícím výsledkem: p. Dvořák 3 hlasy, p. Kápar 4 hlasy. Ve čtvrtém kole volby 

místostarosty obce byl zvolen kandidát Lukáš Kápar. Místostarostou obce Strážkovice byl 

zvolen Lukáš Kápar. 

Návrh usnesení 7e: Zastupitelstvo schvaluje do funkce místostarosty obce Strážkovice pana 

Lukáše Kápara. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Zřízení finančního a kontrolního výboru 

Předsedající požádala přítomné zastupitele o návrh na stanovení počtu členů finančního 

výboru obce Strážkovice. Zastupitelé se shodli, že finanční výbor bude tříčlenný. 

Návrh usnesení 8a: Zastupitelstvo schvaluje tříčlenný finanční výbor. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Předsedající požádala přítomné zastupitele o návrh na stanovení počtu členů kontrolního 

výboru obce Strážkovice. Zastupitelé se shodli, že kontrolní výbor bude tříčlenný. 

Návrh usnesení 8b: Zastupitelstvo schvaluje tříčlenný kontrolní výbor. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Předsedající požádala přítomné zastupitele o podání návrhu na předsedu finančního výboru. 

Navržen byl jediný kandidát Pavel Kolář. 

Návrh usnesení 8c: Zastupitelstvo schvaluje za předsedu finančního výboru Pavla Koláře. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Předsedající požádala přítomné zastupitele o podání návrhu na předsedu kontrolního výboru. 

Navržen byl jediný kandidát Jan Jaroš. 

Návrh usnesení 8d: Zastupitelstvo schvaluje za předsedu kontrolního výboru Jana Jaroše.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



 

Předsedající požádala přítomné zastupitele o podání návrhu na členy finančního výboru. 

Navrženi byli kandidáti Roman Čermák a Jan Dvořák. 

Návrh usnesení 8e: Zastupitelstvo schvaluje za členy finančního výboru Romana Čermáka a 

Jana Dvořáka. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Předsedající požádala přítomné zastupitele o podání návrhu na členy kontrolního výboru. 

Navrženi byli kandidáti Lukáš Kápar a Petr Šíma. 

Návrh usnesení 8f: Zastupitelstvo schvaluje za členy kontrolního výboru Lukáše Kápara a 

Petra Šímu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 9. programu: Ustanovení komisí 

Předsedající předložila návrh na zřízení komisí zastupitelstva obce Strážkovice. 

navrženy byly tyto komise: 

a) Komise výstavby a územního plánu 

Do komise výstavby a územního plánu bylo navrženo pět kandidátů Roman Čermák, Jan 

Dvořák, Lukáš Kápar, Pavel Kolář a Petr Šíma. Zastupitelstvo schválilo všechny navržené 

kandidáty této komise všemi hlasy. Poté členové komise výstavby a územního plánu zvolili za 

svého předsedu Jan Dvořák. 

Návrh usnesení 9a1: Zastupitelstvo schvaluje členy komise výstavby a územního plánu 

Romana Čermáka, Jana Dvořáka, Lukáše Kápara, Pavla Koláře a Petra Šímu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9a2: Zastupitelstvo schvaluje předsedu komise výstavby a územního plánu 

Jana Dvořáka. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

b) Komise ochrany přírody a životního prostředí 

Do komise ochrany přírody a životního prostředí byli navrženi tři kandidáti Roman Čermák, 

Jan Dvořák a Jan Jaroš. Zastupitelstvo schválilo všechny navržené kandidáty této komise 

všemi hlasy. Poté členové komise ochrany přírody a životního prostředí zvolili za svého 

předsedu Romana Čermáka. 

Návrh usnesení 9b1: Zastupitelstvo schvaluje členy komise ochrany přírody a životního 

prostředí Romana Čermáka, Jana Dvořáka a Jana Jaroše. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9b2: Zastupitelstvo schvaluje předsedu komise ochrany přírody a životního 

prostředí Romana Čermáka. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



c) Komise kulturní a sociální 

Do komise kulturní a sociální byli navrženi tři kandidáti Hana Halamová, Lukáš Kápar a Petr 

Šíma. Zastupitelstvo schválilo všechny navržené kandidáty této komise všemi hlasy. Poté 

členové komise kulturní a sociální zvolili za svého předsedu Petra Šímu. 

Návrh usnesení 9c1: Zastupitelstvo schvaluje členy komise kulturní a sociální Hanu 

Halamovou, Lukáše Kápara a Petra Šímu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9c2: Zastupitelstvo schvaluje předsedu komise kulturní a sociální Petra Šímu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

d) Komise povodňová 

Do komise povodňové bylo navrženo sedm kandidátů Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana 

Halamová, Jan Jaroš, Lukáš Kápar, Pavel Kolář a Petr Šíma. Zastupitelstvo schválilo všechny 

navržené kandidáty této komise všemi hlasy. Zastupitelstvo schválilo za předsedu povodňové 

komise Hanu Halamovou, V souvislosti s projednáváním tohoto bodu zastupitelstvo ukládá 

předsedovi povodňové komise pí Halamové doplnit členy povodňové komise o zástupce 

právnických osob, které mohou být nápomocny v krizové situaci. Dále doplnit povodňovou 

komisi o zástupce Sborů dobrovolných hasičů zřízených na území obce a o zástupce ČČK. 

Návrh usnesení 9d1: Zastupitelstvo schvaluje členy komise povodňové Romana Čermáka, 

Jana Dvořáka, Hanu Halamovou, Jana Jaroše, Lukáše Kápara, Pavla Koláře a Petra Šímu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9d2: Zastupitelstvo schvaluje předsedu komise povodňové Hanu Halamovou. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9d3: Zastupitelstvo ukládá předsedovi povodňové komise Haně Halamové 

doplnit povodňovou komisi o zástupce právnických osob, které mohou být nápomocny 

v krizové situaci, zástupce Sborů dobrovolných hasičů zřízených na území obce a o zástupce 

ČČK. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

e) Komise přestupková 

Do komise přestupkové nebyli navrženi žádní kandidáti a projednávání přestupků na území 

obce nadále zůstává na přestupkové komisi Magistrátu Města České Budějovice na základě 

již uzavřené veřejnoprávní smlouvy. Zastupitelstvo ukládá starostce obce přezkoumat 

podmínky pro zřízení vlastní přestupkové komise. 

Návrh usnesení 9e1: Zastupitelstvo schvaluje, aby činnost přestupkové komise i nadále 

prováděla přestupková komise magistrátu města Českých Budějovic na základě stávající 

veřejnoprávní smlouvy. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Návrh usnesení 9e2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce přezkoumat podmínky pro zřízení 

vlastní přestupkové komise. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 10. programu: Odměňování členů zastupitelstva 

Předsedající vyzvala přítomné zastupitele k podání návrhu na výši odměn pro starostu a 

místostarostu obce, předsedy výborů a komisí a ostatní členy zastupitelstva. 

Zastupitelstvo navrhlo výši odměn dle zákona 128/2000 Sb., o obcích, a nařízení vlády 

37/2003 o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstva a to ve výši: 

a) Zastupitelstvo navrhlo výši odměny za výkon funkce uvolněný starosta obce ve výši: 

Za výkon funkce 27.425 Kč + příplatek podle počtu obyvatel 5x1.304, tj. celkem 33.945 Kč 

Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 10a: Zastupitelstvo schvaluje, výši odměn členů zastupitelstva dle zákona 

128/2000 Sb., o obcích, a nařízení vlády 37/2003 o odměnách za výkon funkce členům 

zastupitelstva a to ve výši – uvolněný starosta obce za výkon funkce 27.425 Kč + příplatek 

podle počtu obyvatel 5x1.304, tj. celkem 33.945 Kč 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

b) Zastupitelstvo navrhlo výši odměny za výkon funkce neuvolněný místostarosta ve 

výši: 

Návrh č. 1 

za výkon funkce 7.509 Kč + příplatek dle počtu obyvatel 5x1.304, tj. celkem 14.029 Kč 

Návrh č. 2 

za výkon funkce 7.509 Kč + příplatek dle počtu obyvatel 2.491 Kč, tj. celkem 10.000 Kč 

Návrh č. 3 

za výkon funkce 7.509 Kč bez příplatku dle počtu obyvatel, tj. celkem 7.509 Kč 

Zastupitelstvo jednotlivé návrhy projednalo a schválilo návrh č. 3. 

Návrh usnesení 10b1: Zastupitelstvo schvaluje, výši odměn členů zastupitelstva dle zákona 

128/2000 Sb., o obcích, a nařízení vlády 37/2003 o odměnách za výkon funkce členům 

zastupitelstva a to ve výši – neuvolněný místostarosta obce za výkon funkce 7.509 Kč + 

příplatek podle počtu obyvatel 5x1.304, tj. celkem 14.029 Kč 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. 

Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

Návrh usnesení 10b2: Zastupitelstvo schvaluje, výši odměn členů zastupitelstva dle zákona 

128/2000 Sb., o obcích, a nařízení vlády 37/2003 o odměnách za výkon funkce členům 

zastupitelstva a to ve výši – neuvolněný místostarosta obce za výkon funkce 7.509 Kč + 

příplatek podle počtu obyvatel 2.491, tj. celkem 10.000 Kč 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kápar, p. Šíma, Proti: p. Čermák, p. 

Dvořák, p. Jaroš, p. Kolář, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

Návrh usnesení 10b3: Zastupitelstvo schvaluje, výši odměn členů zastupitelstva dle zákona 

128/2000 Sb., o obcích, a nařízení vlády 37/2003 o odměnách za výkon funkce členům 

zastupitelstva a to ve výši – neuvolněný místostarosta obce za výkon funkce 7.509 Kč bez 

příplatku podle počtu obyvatel, tj. celkem 7.509 Kč 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

c) Zastupitelstvo navrhlo výši odměny za výkon funkce předseda výboru nebo komise 

obce ve výši: 

Za výkon funkce 880 Kč + příplatek podle počtu obyvatel 2x180, tj. celkem 1.240 Kč 

Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 10c: Zastupitelstvo schvaluje, výši odměn členů zastupitelstva dle zákona 

128/2000 Sb., o obcích, a nařízení vlády 37/2003 o odměnách za výkon funkce členům 

zastupitelstva a to ve výši – předseda výboru nebo komise obce za výkon funkce 880 Kč + 

příplatek podle počtu obyvatel 2x180, tj. celkem 1.240 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

d) Dále zastupitelstvo schválilo, že při souběhu více funkcí bude vyplácena pouze 

odměna za funkci s nejvyšší odměnou (odměny se nesčítají). 

Návrh usnesení 10d: Zastupitelstvo schvaluje, že při souběhu více funkcí bude vyplácena 

pouze odměna za funkci s nejvyšší odměnou (odměny se nesčítají). 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

e) V souvislosti s projednáváním tohoto bodu navrhli zastupitelé p. Čermák a p. Dvořák 

aby jejich odměny byly poukázány ve prospěch Mateřské školy Cvrček. Zastupitelstvo 

návrh projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 10c: Zastupitelstvo bere na vědomí, že schválené odměny zastupitelů p. 

Čermáka a p. Dvořáka budou poukázány ve prospěch Mateřské školy Cvrček v plné výši po 

odečtení zákonných odvodů. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 11. programu: Směrnice obce Strážkovice 

Předsedající předložila návrhy Směrnic obce Strážkovice a to: 

a) Směrnice č. 1/2014 k realizaci zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím v podmínkách obce Strážkovice a Obecního úřadu Strážkovice. 

b) Směrnice č. 2/2014 pro provedení inventarizace 

c) Směrnice č. 3/2014 o evidenci majetku obce Strážkovice 

d) Směrnice č. 4/2014 o oběhu účetních dokladů 

e) Směrnice č. 5/2014 o zabezpečení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

f) Směrnice č. 6/2014 o zadávání zakázek malého rozsahu 

Zastupitelstvo jednotlivé návrhy Směrnic projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 11a: Zastupitelstvo schvaluje Směrnici č. 1/2014 k realizaci zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v podmínkách obce Strážkovice a 

Obecního úřadu Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Návrh usnesení 11b: Zastupitelstvo schvaluje Směrnici č. 2/2014 pro provedení inventarizace. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Návrh usnesení 11c: Zastupitelstvo schvaluje Směrnici č. 3/2014 o evidenci majetku obce 

Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Návrh usnesení 11d: Zastupitelstvo schvaluje Směrnici č. 4/2014 o oběhu účetních dokladů. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Návrh usnesení 11e: Zastupitelstvo schvaluje Směrnici č. 5/2014 o zabezpečení zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Návrh usnesení 11f: Zastupitelstvo schvaluje Směrnici č. 6/2014 o zadávání zakázek malého 

rozsahu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 12. programu: Různé 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy o dílo – Zimní údržba komunikací a 

ploch v obci Strážkovice a místních částech Lomec a Řevňovice pro zimní období 2014/2015. 

Dodavatelem služeb je Josef Lebeda a Ludvík Mareš za cenu 550 Kč/hod. Zastupitelstvo 

návrh smlouvy projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 12: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvy o dílo – Zimní údržba komunikací a 

ploch v obci Strážkovice a místních částech Lomec a Řevňovice pro zimní období 2014/2015. 

Dodavatelem služeb je Josef Lebeda a Ludvík Mareš za cenu 550 Kč/hod.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 13. programu: Diskuze 

Po vyčerpání všech předchozích bodů jednání zahájila předsedající diskuzi. 

Zastupitelé byli krátce informováni s již započatými projekty a záměry bývalého 

zastupitelstva a to projekt na rekonstrukci ČOV Strážkovice, rozšíření vodovodu Řevňovice, 

rozšíření veřejného osvětlení v místní části Řevňovice, odkupy pozemků pro výstavbu ČOV 

Strážkovice, 

Zastupitelé se dohodli na organizaci kulturní akce „Vánoční strom“ dne 29.11.2014. 

Předsedající vyzvala členy Komise kulturní a sociální k sestavení programu kulturních akcí na 

rok 2015 včetně jejich rozpočtu.  



Závěrem diskuze všichni přítomní zastupitelé poděkovali za dosavadní práci bývalému 

zastupitelstvu. 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19.15 hodin 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy  

 

Zapisovatel: 

 

 


